ESPÉCIE Termo de Doação nº 0.662.00/2021 que fazem entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o MUNICÍPIO DE
PETROLINA DE GOIÁS/GO. DO OBJETO: A CODEVASF, por meio deste instrumento doa ao
DONATÁRIO, 01 (um) caminhão pipa, tombamento nº 286.902-1, avaliado no valor de R$
295.090,00 (duzentos e noventa e cinco mil e noventa reais) e que pertence ao acervo
patrimonial da Codevasf, sob a responsabilidade da Codevasf - Sede. DATA DA
ASSINATURA: 30/12/2021. Antônio Rosendo Neto Júnior - Diretor da Área de
Desenvolvimento Integrado e Infraestrutura - AD - CODEVASF.

EXTRATO DE DOAÇÃO

[...]

ESPÉCIE Termo de Doação nº 0.672.00/2021 que fazem entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o MUNICÍPIO DE
PIRANHAS/GO. DO OBJETO: A CODEVASF, por meio deste instrumento doa ao DONATÁ R I O,
01 (um) caminhão pipa, tombamento nº 286.905-2, avaliado no valor de R$ 295.090,00
(duzentos e noventa e cinco mil e noventa reais) e que pertence ao acervo patrimonial da
Codevasf, sob a responsabilidade da Codevasf - Sede. DATA DA ASSINATURA: 30/12/2021.
Antônio Rosendo Neto Júnior - Diretor da Área de Desenvolvimento Integrado e
Infraestrutura - AD - CODEVASF.

Ministério da Economia

[...]

Município e a Caixa Econômica Federal, cujos recursos serão destinados à Realização
de 20.000m² de Pavimentação no Perímetro Urbano do Município. INTERVENIENTES: O
Banco do Brasil S.A. e o Banco do Estado do Rio Grande do Sul - BANRISUL S.A.
VALOR: R$ 2.300.000,00 (dois milhões e trezentos mil reais). PROCESSO SEI Nº:
17944.102622/2021-57. DATA DA CELEBRAÇÃO: 30 de dezembro 2021.
REPRESENTANTES: Pela União, a Procuradora da Fazenda Nacional, SUELY DIB DE
SOUSA E SILVA; pelo Município, o Sr. Prefeito, GELSO DOS SANTOS SOARES; pelo Banco
do Brasil, o Sr.

[...]

financiamento parcial do "Programa Integrado de Prevenção e Redução da Violência
(PReVio)". PARTES: A República Federativa do Brasil - RFB e o Estado do Ceará/CE.
INTERVENIENTES: O Banco do Brasil S.A., a Caixa Econômica Federal - CAIXA e o Banco do
Nordeste do Brasil S.A. PROCESSO Nº: 17944.100015/2021-52. VALOR: US$ 52.156.000,00
(cinquenta e dois milhões e cento e cinquenta e seis mil dólares dos Estados Unidos da
América) DATA DE CELEBRAÇÃO: 30 de dezembro de 2021. REPRESENTANTES: Pela União,
a Procuradora da Fazenda Nacional, SUELY DIB DE SOUSA E SILVA; pelo Estado, o Sr.
Governador, CAMILO SOBREIRA DE SANTANA; pelo Banco do Brasil, a Sra.

[...]

Financiamento parcial "Programa Integrado de Prevenção e Redução da Violência (PReVio)".
PARTES: O Estado do Ceará/CE e o Banco Interamericano de Desenvolvimento - BI D.
GARANTIDORA: República Federativa do Brasil - RFB. PROCESSO Nº: 17944.100015/2021-52.
VALOR: US$ 52.156.000,00 (cinquenta e dois milhões e cento e cinquenta e seis mil dólares dos
Estados Unidos da América) DATA DE CELEBRAÇÃO: 30 de dezembro de 2021.
REPRESENTANTES: pelo Estado, o Sr. Governador, CAMILO SOBREIRA DE SANTANA, o Sr.
Representante do Banco no Brasil, MORGAN DOYLE; pela RFB, a Procuradora da Fazenda
Nacional, SUELY DIB DE SOUSA E SILVA.